
Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Komenského nám. 85              IČ: 70875987 

Týnec nad Labem      telefon: 604373195 

281 26         e-mail: zstynecnl@volny.cz, www.zstynecnl.cz 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2019/2020 
 

mailto:zstynecnl@volny.cz


 2 

1) Obsah 

 

1) Obsah 2 

2) Základní údaje o škole 3 

3) Přehled oborů vzdělávání 5 

4) Personální zabezpečení činnosti školy 7 

5) Zápis k povinné školní docházce 8 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

9 

7) Prevence sociálně patologických jevů 12 

8) DVPP 14 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 16 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 20 

11) Hospodaření školy 20 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 25 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 25 

14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 25 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

25 



 3 

2) Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Ulice, číslo:  Komenského nám. 85 

PSČ:   281 26 

Město:  Týnec nad Labem 

Okres:   Kolín 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ:  70875987 

IZO:   600 045 447 Základní škola, IZO: 002 174 693 

    Školní družina, IZO: 113 300 379 

    Školní klub, IZO: 162 101 228 

    Školní jídelna, IZO: 002 702 363 

 

Ředitel:   Mgr. Hynek Radouš 

Zástupce ředitele:  Ing. Lukáš Charvát 

 

Kontakt:  tel.: 604373195 

e-mail: zstynecnl@volny.cz 

  internet: www.zstynecnl.cz 

 

 

Zřizovatel: Město Týnec nad Labem 

 

 

Školská rada: 

předseda: Milan Horák 

  členové: Miroslav Bíža, Václav Drábek, Michaela Dvorná, Mgr. Jana Hálová, PaedDr. 

Lenka Hrnčířová, Ing. Lukáš Charvát, Ing. Ondřej Jareš, Kateřina Motlová  

 

 

 

 

 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zapsána v rejstříku škol. Od  

1. 1. 2001 je škola právním subjektem a hospodaří jako příspěvková organizace. Její součástí je 

školní družina, školní klub a školní jídelna. Základní škola je oprávněna na základě živnostenského 

oprávnění poskytovat služby v oblasti stravování, provozovat tělovýchovná a sportovní zařízení, 

pořádat odborné kurzy a školení, provádět zprostředkovatelskou činnost a na základě zřizovací lis-

tiny pronajímat nebytové prostory. 

Areál školy tvoří hlavní budova, dva pavilony, sportovní hala, budova šaten a víceúčelové 

sportovní hřiště s umělým povrchem a šatnami. Celý areál je oplocen. 

Naše základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Škola měla celkem 

19 tříd. Kromě jednoho ročníku byly paralelní třídy v jednotlivých ročnících. Na začátku školního 

roku bylo na škole 370 žáků a na konci 380 žáků. 

Školu navštěvovali žáci z 26 obcí. 

 

 

 

mailto:zstynecnl@volny.cz
http://www.zstynecnl.cz/


 4 

 

Přehled počtu žáků a tříd na konci školního roku 

 

Ročník/třída (třídní učitel) Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 

1. ročník 15 15 30 

I.A (Mgr. Marcela Vokounová)   8 8 16 

I.B (Mgr. Julie Hykšová)   7 7 14 

2. ročník 24 12 36 

II.A (Mgr. Adéla Černá)   10 7 17 

II.B (Mgr. Jana Hálová)   14 5 19 

3. ročník 15 24 39 

III.A (Mgr. Ing. Lenka Kučerová, Ph.D.)   9 11 20 

III.B (Mgr. Iva Olexová)   6 13 19 

4. ročník 16 15 31 

IV.A (Mgr. Iveta Hejtmánková)   5 11 16 

IV.B (Mgr. Eva Skřivanová)   11 4 15 

5. ročník 31 31 62 

V.A (Mgr. Klára Čapková)   11 14 25 

V.B (Mgr. Hana Holečková)   9 13 22 

V.C (Ing. Pavlína Hrdá)   11 4 15 

6. ročník 25 29 54 

VI.A (PhDr. Monika Smočková)   13 15 28 

VI.B (Mgr. Eva Sixtová)   12 14 26 

7. ročník 21 20 41 

VII.A (PaedDr. Lenka Hrnčířová)   11 9 20 

VII.B (Mgr. Darina Šancová)   10 11 21 

8. ročník 33 18 51 

VIII.A (Ing. Lucie Šurkalová)   14 11 25 

VIII.B (Mgr. Marcela Radoušová)   19 7 26 

9. ročník 21 15 36 

IX.A (Mgr. Marta Severová)   12 6 18 

IX.B (Mgr. Martina Dostálová)   9 9 18 

Celkem 201 179 380 

 

 

Přehled součástí školy 

 

Součást školy 
Počet odděle-

ní/skupin 
Kapacita 

Zapsaných žáků 

 

Školní družina 5 125 125 

Školní klub 54 190 160 

Školní jídelna x 550   5081 
 

1 včetně žáků ze ZŠ Záboří nad Labem, MŠ Záboří nad Labem a MŠ Týnec nad Labem 

 



 5 

   

Pokračovalo vydávání školního časopisu „Školtýn“.  

 Ve škole probíhala v učebně hudební výchovy výuka hry na hudební nástroje učitelem ze 

ZUŠ z Kolína. 

 Přístup k počítačům měli podle potřeby všichni žáci a mohli používat internet. Počítače 

v počítačových pracovnách byly kromě informatiky využívány i v dalších předmětech. Připojení k 

internetu je ve všech prostorách školy i přes Wi-Fi. V hlavní budově školy na chodbě vedle ředitel-

ny fungovalo veřejně přístupné místo tzv. kiosek s připojením na internet. 

 

 

3) Přehled oborů vzdělávání 

 

Dle zápisu v rejstříku škol je na Základní škole Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková 

organizace vyučován vzdělávací obor 79-01-C/01. 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu Školtýn. Dva žáci 

měli upravené výstupy. 

V prosinci proběhl konverzační kurz v anglickém jazyce s rodilými mluvčími v rozsahu 30 

hod. Kurzu se zúčastnilo 88 žáků z 2. st.  

Pro žáky 2. a 3. roč. byl zajištěn plavecký výcvik v Kutné Hoře. Vzhledem k situaci ohledně 

nouzového stavu bylo odplaváno pouze 8 lekcí. Pro žáky 4. roč. proběhla v lednu škola v přírodě.  

Žáci 7. roč. absolvovali lyžařský kurz v areálu Bedřichovka v Orlických horách.  

 

 

Učební plán 2019/2020 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 

 

1. stupeň 

 I. II. III. IV. V. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 9 10 9 7 7 42 

Anglický jazyk (Aj) - - 3 3 3 9 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 5 5 5 24 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) - - - - 1 1 

Člověk a jeho svět  

Prvouka (Prv) 2 2 3 - - 7 

Přírodověda (Přv) - - - 2 1 3 

Vlastivěda (Vl) - - - 1 2 3 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova (Vv) 1 1 1 2 2 7 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 1 5 

Doplňující vzdělávací obory  

Dramatická výchova (Dv) - - - 1 - 1 

Etická výchova (Ev) - - - - 1 1 



 6 

Celkem hodin: 20 22 25 25 26 118 

Poznámky k učebnímu plánu (1. stupeň) 

 

Český jazyk   - posílen o 9 hodin z disponibilní dotace 

Matematika   - posílena o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a jeho svět  - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Dramatická výchova  - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Etická výchova - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Tělesná výchova - výuka probíhá koedukovaně 

 

Učební plán 2019/2020 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 

 

2. stupeň 

 VI. VII. VIII. IX. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 5 5 4 4 18 

Anglický jazyk (Aj) 3 3 3 3 12 

Německý jazyk (Rj), Ruský jazyk (Nj) - - 3 3 6 

Konverzace v Aj (Kaj) - Vp (1) - - - (1) 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 4 5 18 

Technické kreslení (Tk) - Vp - - - (1) (1) 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) 1 - - - 1 

Informatika (Inf) - Vp - (1) (1) (1) (3) 

Člověk a společnost  

Dějepis (D) 2 2 2 2 8 

Seminář z dějepisu (Sd) - Vp - (1) - - (1) 

Výchova k občanství (Vo) 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda  

Fyzika (F) 2 2 2 2 8 

Chemie (Ch) - - 2 2 4 

Přírodopis (Př) 2 2 2 1 7 

Zeměpis (Z) - 2 2 2 6 

Praktika z biologie (Pbi) - Vp - (1) - - (1) 

Praktika z fyziky (Pf) - Vp - - (1) - (1) 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova (Vv) 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 3 3 3 3 12 

Výchova ke zdraví (Vz) - Vp - - - (1) (1) 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 4 

Základní praktické dovednosti (Zpd) - Vp (1) - - - (1) 

Základy ekonomiky (Ze) - Vp - - (1) - (1) 



 7 

Doplňující vzdělávací obory      

Dramatická výchova (Dv) - Vp (1) - - - (1) 

Etická výchova (Ev) - Vp (1) - - - (1) 

Celkem hodin: 28 30 32 32 122 

 

Poznámky k učebnímu plánu (2. stupeň) 

 

Volitelné předměty:  - 4 hod. disponibilní dotace 

- 6. roč. (1 hod.) – Konverzace v Aj, Základní praktické dovednosti, Drama-

tická výchova, Etická výchova 

   - 7. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z dějepisu, Praktika z biologie 

   - 8. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z fyziky, Základy ekonomiky 

   - 9. roč. (1 hod.) – Informatika, Technické kreslení, Výchova ke zdraví 

Matematika  - posílena o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Český jazyk  - posílen o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a příroda - posíleno o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a společnost - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Člověk a zdraví - posíleno o 2 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a svět práce - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Pracovní výchova - 6. roč. Práce s technickými materiály 

   - 7. roč. Pěstitelské práce 

   - 8. roč. Vaření 

   - 9. roč. Volba povolání, provoz domácnosti 

Tělesná výchova - výuka probíhá děleně dle pohlaví 

 

 

Vysvětlivky: Vp = volitelný předmět 

  (1) = možnost volby předmětu 

 

 

4) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 

 Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané 

Počet pracovníků celkem 62 54,79 

Počet učitelů ZŠ 29 25,36 

Počet asistentů pedagoga 14 9,78 

Počet vychovatelů ŠD 5 4,5 

Počet vychovatelů ŠK 21 2,4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 6,0 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6 5,75 

Počet správních zaměstnanců SH 1 1,0 

Počet žen na RD 2 2 

Speciální pedagog 1 0,5 

Školní psycholog 1 0,5 

Školní asistent 1 0,4 

 

Někteří zaměstnanci pracovali na dvě pracovní smlouvy. 

 



 8 

Věková skladba pedagogických pracovníků 

  

do 35 let 36 – 45 let 46 -55 let 56 do důch. 

věku 

v důch. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 9 3 20 1 6 0 6 1 2 6 43 

 

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 43,6 1et.  

 

 

Přehled vyučujících 

 

Titul, příjmení, jméno aprobace funkce praxe (roků) 

Mgr. Radouš Hynek TV- ZT ředitel, koordinátor ICT 22 

Ing. Charvát Lukáš  BI - Ch zástupce ředitele 19 

Mgr. Marcela Vokounová 1. st. I. A 6 

Mgr. Julie Hykšová SP I. B 7 

Mgr. Adéla Černá 1. st. II. A 31 

Mgr. Jana Hálová 1. st. II. B 18 

Mgr. Ing. Lenka Kučerová, Ph.D. 1. st., NJ III. A 4 

Mgr. Iva Olexová SP III. B 21 

Mgr. Iveta Hejtmánková 1. st. IV. A 35 

Mgr. Eva Skřivanová Forejtová ČJ - OV IV. B 14 

Mgr. Klára Čapková ČJ – NJ V. A 11 

Mgr. Hana Holečková 1. st. V. B 9 

Ing. Pavlína Hrdá Jurčíková M - F V. C 10 

PhDr. Monika Smočková D - VO VI. A 12 

Mgr. Eva Sixtová ČJ – OV VI. B 31 

PaedDr. Lenka Hrnčířová BI - Ped. VII. A, koordinátor EVVO 34 

Mgr. Darina Šancová BI - Ch VII. B 16 

Ing. Lucie Šurkalová M – BI VIII. A 14 

Mgr. Marcela Radoušová PŘ - TV VIII. B, výchovná poradkyně 23 

Mgr. Marta Severová ČJ - OV 
IX. A, metodik prevence, koor-

dinátor ŠVP 
36 

Mgr. Martina Dostálová SP, M IX. B  8 

Ing. Jana Baláková M – TV  23 

Mgr. Jitka Dušková VV – RJ  39 

Mgr. Miloslav Čepek ČJ - D  44 

Mgr. Tadeáš Hájek M- F  1 

Ing. Lucie Hrončeková RJ  11 

Lenka Kasalová 1. st.  29 

Jaroslava Snížková 1. st.  30 

Barbora Filipová AJ  15 

 

 

5) Zápis k povinné školní docházce 

 

 K zápisu do prvního ročníku se v řádném termínu dostavilo 43 dětí. Pro školní rok 

2020/2021 bylo do prvního ročníku zapsáno celkem 37 dětí. U šesti dětí bylo rozhodnuto o odkladu 

školní docházky a přijetí k povinné školní docházce od školního roku 2021/2022. 

 



 9 

 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími progra-

my a podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

Vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy bylo zaměřeno na 

osvojení následujících kompetencí:  

- Kompetence k učení, umožnit žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro celoživotní 

učení. 

- Kompetence k řešení problému, podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažová-

ní a k řešení problémů.   

- Kompetence komunikativní, vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci. 

- Kompetence sociální a personální, rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat 

práci a úspěchy vlastní i druhých. 

- Kompetence občanské, připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobod-

né a zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti. 

- Kompetence pracovní, pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s re-

álnými možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při roz-

hodování o vlastní životní a profesní orientaci. 

 

Komplexní hodnocení osvojení klíčových kompetencí je zpracováno v následujících přehledech. 

 

 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 1. pol. 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I.A 16 0 0 0 0 0 0 

I.B 15 0 0 0 0 0 0 

II.A 17 4 0 0 4 0 0 

II.B 19 12 0 0 12 0 0 

III.A 20 15 2 0 13 0 0 

III.B 19 0 0 0 0 0 0 

IV.A 16 12 2 2 7 1 0 

IV.B 15 14 3 9 0 2 0 

V.A 25 25 0 0 25 0 0 

V.B 22 22 0 0 21 1 0 

V.C 15 4 0 4 0 0 0 

VI.A 28 9 1 6 2 0 0 

VI.B 26 12 0 7 5 0 0 

VII.A 20 4 0 2 2 0 0 

VII.B 21 26 8 15 1 2 0 

VIII.A 25 20 7 11 1 1 0 

VIII.B 26 17 5 9 0 3 0 

IX.A 18 18 5 10 0 3 0 

IX.B 18 9 0 0 9 0 0 

Celkem 381 223 33 75 102 13 0 



 10 

Přehled klasifikace školy za 1. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 
C

el
k

em
 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é
 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é
 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 s

lo
v
n

ě 

V
y
zn

a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý

 

D
o
b

rý
 

D
o
st

a
te

čn
ý

 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý

 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o
ln

ěn
 

H
o
d

n
. 
sl

o
v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I.A 16 8 8 16 0 0 0 112 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 16 0 0 0 

I.B 15 7 8 15 0 0 0 103 2 0 0 0 0 0 0 0 1,02 15 0 0 0 

II.A 17 10 7 16 1 0 0 105 14 0 0 0 0 0 0 0 1,12 17 0 0 0 

II.B 19 14 5 18 1 0 0 123 9 1 0 0 0 0 0 0 1,08 19 0 0 0 

III.A 20 9 11 15 5 0 0 124 28 8 0 0 0 0 0 0 1,28 20 0 0 0 

III.B 19 6 13 12 7 0 0 95 45 8 3 0 0 0 0 0 1,46 19 0 0 0 

IV.A 16 5 11 10 6 0 0 115 25 17 3 0 0 0 0 0 1,42 16 0 0 0 

IV.B 15 11 4 9 6 0 0 114 22 7 7 0 0 0 0 0 1,38 15 0 0 0 

V.A 25 11 14 16 9 0 0 199 39 21 16 0 0 0 0 0 1,47 25 0 0 0 
 

V.B 22 9 13 16 6 0 0 180 47 10 5 0 0 0 0 0 1,34 21 1 0 0 

V.C 15 11 4 7 7 0 1 104 37 16 5 0 0 0 0 3 1,52 15 0 0 0 

VI.A 28 13 15 12 15 1 0 212 94 41 16 1 0 0 0 0 1,63 28 0 0 0 

VI.B 26 12 14 10 16 0 0 184 86 52 16 0 0 0 0 0 1,70 26 0 0 0 

VII.A 20 11 9 7 13 0 0 126 71 50 13 0 0 0 0 0 1,81 20 0 0 0 

VII.B 21 10 11 7 13 0 1 129 79 49 15 0 0 0 0 1 1,82 21 0 0 0 

VIII.A 25 14 11 3 20 2 0 157 91 78 45 4 0 0 0 0 2,06 24 1 0 0 

VIII.B 26 19 7 9 14 2 0 190 100 65 30 2 0 0 4 0 1,84 26 0 0 0 

IX.A 18 12 6 6 12 0 0 118 64 61 25 0 0 2 0 0 1,97 18 0 0 0 

IX.B 18 9 9 8 10 0 0 145 58 45 20 0 0 1 6 0 1,78 18 0 0 0 

Tříd: 19 381 201 180 212 161 5 2 2635 911 529 219 7 0 3 10 4 1,51 379 2 0 0 

 

Dne 11. 3. 2020 došlo Vládou ČR k vyhlášení nouzového stavu z důvodu epidemie SARS-

CoV-2. Od 16. 3. 2020 okamžitě po skončení jarních prázdnin došlo k uzavření naší školy a přeru-

šení prezenční výuky. Od 16. 3. 2020 probíhala pouze distanční forma vzdělávání.  

 V týdnu od 11. 5. 2020 jsme obnovili výuku – přípravu na přijímací řízení pro žáky 9. roč-

níků. Této přípravy se zúčastnilo 22 žáků. 

 Od 25. 5.  2020 byla obnovena prezenční výuka pro žáky 1. stupně. Na prezenční výuku se 

přihlásilo 127 žáků. Zároveň probíhaly konzultace pro žáky 2. stupně. 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 2. pol. 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I.A 16 0 0 0 0 0 0 

I.B 14 0 0 0 0 0 0 

II.A 17 0 0 0 0 0 0 

II.B 19 0 0 0 0 0 0 



 11 

III.A 20 9 0 0 9 0 0 

III.B 19 1 0 0 1 0 0 

IV.A 16 3 0 0 3 0 0 

IV.B 15 2 1 1 0 0 0 

V.A 25 5 0 0 5 0 0 

V.B 22 10 2 0 7 1 0 

V.C 15 1 0 0 1 0 0 

VI.A 28 9 2 2 5 0 0 

VI.B 26 4 0 0 4 0 0 

VII.A 20 17 0 0 17 0 0 

VII.B 21 21 4 7 10 0 0 

VIII.A 25 13 2 2 1 3 5 

VIII.B 26 6 0 0 6 0 0 

IX.A 18 6 0 1 3 1 1 

IX.B 18 3 0 0 1 1 1 

Celkem  380 110 11 13 73 6 7 

 

 

Přehled klasifikace školy za 2. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I.A 16 8 8 16 0 0 0 112 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 16 0 0 0 

I.B 14 7 7 14 0 0 0 96 2 0 0 0 0 0 0 0 1,02 14 0 0 0 

II.A 17 10 7 17 0 0 0 110 9 0 0 0 0 0 0 0 1,08 17 0 0 0 

II.B 19 14 5 19 0 0 0 127 6 0 0 0 0 0 0 0 1,05 19 0 0 0 

III.A 20 9 11 17 3 0 0 139 18 3 0 0 0 0 0 0 1,15 20 0 0 0 

III.B 19 6 13 15 4 0 0 109 34 6 3 0 0 0 0 0 1,36 19 0 0 0 

IV.A 16 5 11 11 5 0 0 118 23 16 3 0 0 0 0 0 1,40 16 0 0 0 

IV.B 15 11 4 9 6 0 0 122 15 7 6 0 0 0 0 0 1,31 15 0 0 0 

V.A 25 11 14 16 9 0 0 216 28 23 8 0 0 0 0 0 1,36 25 0 0 0 

V.B 22 9 13 16 6 0 0 183 45 9 5 0 0 0 0 0 1,32 22 0 0 0 

V.C 15 11 4 9 6 0 0 123 25 15 2 0 0 0 0 0 1,37 15 0 0 0 

VI.A 28 13 15 16 12 0 0 249 71 33 11 0 0 0 0 0 1,47 28 0 0 0 

VI.B 26 12 14 12 14 0 0 221 65 37 15 0 0 0 0 0 1,54 26 0 0 0 

VII.A 20 11 9 9 11 0 0 149 56 41 14 0 0 0 0 0 1,69 20 0 0 0 

VII.B 21 10 11 7 14 0 0 142 64 48 19 0 0 0 0 0 1,79 21 0 0 0 



 12 

VIII.A 25 14 11 7 18 0 0 192 75 72 36 0 0 0 0 0 1,87 25 0 0 0 

VIII.B 26 19 7 10 16 0 0 200 125 42 19 0 0 0 4 0 1,69 26 0 0 0 

IX.A 18 12 6 6 12 0 0 136 50 61 21 0 0 2 0 0 1,87 18 0 0 0 

IX.B 18 9 9 6 12 0 0 156 51 45 16 0 0 1 6 0 1,71 18 0 0 0 

Tříd: 19 380 201 179 232 148 0 0 2900 762 458 178 0 0 3 10 0 1,42 380 0 0 0 

 

 

Z devátého ročníku vyšlo 36 žáků: 

 

 gymnázium/SOŠ SOU Celkem 

chlapci 13 8 21 

dívky 12 3 15 

 

Z 5. roč. přešli 2 žáci na víceletá gymnázia. 

 

Výsledky přijímací zkoušky 

 

izo_002174693

PRŮMĚR
DOLNÍ 

KVARTIL
MEDIÁN

HORNÍ 

KVARTIL
MAXIMUM PRŮMĚR

DOLNÍ 

KVARTIL
MEDIÁN

HORNÍ 

KVARTIL
MAXIMUM

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 69068 66306 55,0 60,2 46 60 74 100 69068 66470 40,5 43,8 26 42 60 100

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 5564 5342 48,3 55,2 44 56 68 98 5564 5348 42,0 45,2 30 44 60 98

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 19299 18299 50,0 56,4 40 56 74 100 19299 18307 50,0 51,3 34 52 68 100

ŠKOLA CELKEM 32 30 × × × × × × 32 30 × × × × × ×

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 25 24 54,2 59,8 42 58 66 86 25 24 40,8 44,0 16 36 52 86

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 7 6 52,3 57,7 7 6 38,3 42,0

% SKÓR

CELÁ ČR

Základní škola JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 2020

náměstí Komenského 85, Týnec nad Labem, psč 281 26 VÝSLEDKOVÁ SESTAVA

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA

PŘIHLÁŠENI KONALI

PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ

ŠKOLA

% SKÓR

PŘIHLÁŠENI KONALI

PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ

 
 

 

 Ve škole bylo ke konci školního roku integrováno celkem 37 žáků, kteří se vzdělávali dle 

individuálního vzdělávacího plánu. Dva žáci měli upravené výstupy. Ve škole působilo 14 asisten-

tek pedagoga. Jeden žák byl diagnostikován jako nadaný. 

 

7) Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2019 - 2020 probíhala prevence sociálně patologických jevů podle Preven-

tivního programu školy ZŠ Týnec nad Labem pro školní rok 2019 - 2020. Preventivní program byl 

zaměřen na specifickou a nespecifickou prevenci. Vzhledem k tomu, že byla prezenční výuka k 11. 

3. 2020 MŠMT přerušena a převedena na distanční formu výuky, nemohl být naplánovaný Preven-

tivní program školy úplně splněn, proto byly akce jako bezpečné chování na internetu a kyberšikana 

přeřazeny na příští školní rok. Neproběhlo také všechno vzdělávání pedagogických pracovníků 

v oblasti prevence. V rámci specifické prevence proběhly besedy a přednášky s tématikou sexuální 

výchovy, volby povolání, kariérního poradenství, zvládání stresu, antisemitismu, dopravní výchovy.  

V rámci nespecifické prevence jsme se zaměřili na podporu zájmových činností žáků, na rozvoj 

kulturního povědomí a sportovního vyžití, na rozvoj sociálního cítění a sounáležitosti, na naučení 



 13 

žáků řešit problémové situace, vedli jsme je k zdravému životnímu stylu, k smysluplnému využití 

volného času. 

  

Hlavní cíle programu zůstaly stejné a důraz byl kladen především na: 

 rozvíjení osobnostní kvality žáků (vést žáky k sebevědomí, správnému sebehodnocení, 

stanovení si reálných cílů v životě, k poznání sebe sama, k zvládání stresu, k dovednostem řešit 

své problémy), 

 formování postojů a vytváření pozitivního sociálního klimatu školy, 

 výchovu k zodpovědnosti a zdravý životní styl, 

 vytváření prostoru pro smysluplné využívání volného času, 

 boj proti zneužívání návykových látek, 

 snižování rizika narušující zdraví, sebepoškozování a vývoj žáků, 

 poskytování kvalitních informací, 

 zaměření se na výskyt takových jevů, jakými jsou kriminalita, delikvence, záškoláctví, šikano-

vání, vandalismus, rasismus, xenofobie, patologické hráčství, kyberšikana, návykové látky, do-

mácí násilí, poruchy příjmu potravy, 

 zvyšování odolnosti mládeže vůči těmto jevům: předcházení užívání návykových látek, včetně 

alkoholu, tabáku, marihuany nebo alespoň posunout setkání s návykovými látkami do pozdější-

ho věku. 

 

Mezi největší klady v realizaci Preventivního programu patří již několik let úspěšné zapojení 

našich žáků do volnočasových aktivit. Mimoškolní aktivity (aktivní využívání volného času našich 

žáků) na naší škole byly a jsou i nadále jedním z pilířů prevence. Škola nabízí široké spektrum vol-

nočasových aktivit v podobě specializovaných zájmových útvarů. V letošním školním roce ve 

Školním klubu se žáci mohli přihlásit do 47 různých zájmových kroužků. Navštěvovali je žáci obou 

stupňů. 

V průběhu celého školního roku probíhaly sportovní soutěže, do kterých se průběžně zapojovali 

žáci 1. stupně i 2. stupně. S výsledky byli ostatní seznamováni na nástěnkách ve škole, školním 

rozhlasem, prostřednictvím webových stránek školy, ve školním časopise a v Týneckém zpravodaji.  

Přínosem byl uskutečněný adaptační kurz pro žáky 6. třídy přicházející z jiných škol. Výjezdový 

kurz měl za cíl stmelení třídy a prohloubení vzájemné důvěry mezi žáky. 

K informovanosti o prevenci dochází na pedagogických poradách, v metodickém sdružení, 

učitelům jsou k dispozici odborné publikace a doporučené internetové stránky.  

Spolupráce s rodiči probíhala formou třídní schůzky, individuálních konzultací, na sociál-

ních sítích.  

V letošním školním roce se nám opět velmi osvědčila přímá komunikace se žáky ve vyučo-

vání i v době mimoškolních aktivit. Učitelé se zaměřovali na sledování individuálních potřeb žáků, 

v případě potřeby spolupracovali se školní psycholožkou, která na naši školu nastoupila v letošním 

školním roce. Společně odhalovali poruchy vývoje, věnovali zvýšenou pozornost žákům, kteří mají 

zdravotní problémy – psychické i fyzické.  

Vzhledem k tomu, že základní klíčové kompetence Preventivního programu jsou zařazeny i 

do hodin výuky, je vždy prostor k řešení problému i otázek, které žáci mají. Jednotlivá témata pri-

mární prevence byla probírána v rámci vyučovacích předmětů: výchova k občanství, prvouka, vlas-

tivěda, výchova ke zdraví, přírodopis, výtvarná a tělesná výchova, chemie, jsou obsaženy i 

v projektových dnech. 

 

Škola má také zpracovanou strategii začlenění prevence do jednotlivých ročníků. 

K posílení prevence se nám velmi osvědčily adaptační kurzy, lyžařský výcvikový kurz, ná-

vštěvy divadla, besedy, sportovní soutěže a turnaje. 

Úzce jsme spolupracovali se SVP, PPP, odd. soc. - právní ochrany dětí, Policií ČR. 



 14 

Žáci se obraceli na výchovnou poradkyni, metodičku prevence, školní psycholožku, speciál-

ní pedagožku se svými problémy a jak žáci, tak i rodiče si mohli kdykoliv domluvit schůzku. Mohli 

využít také schránku důvěry. 

V případě porušení školního řádu (podezření na šikanu, neplnění základních školních a pra-

covních povinností) jsme s žáky vedli osobní pohovory, kontaktovali jsme rodiče a snažili se do-

mluvit na společném řešení. V některých případech jsme doporučili konkrétní opatření.  

Spolupracovali jsme i s odborem sociální péče mládeže.   

Jako účinná se opět osvědčila vzájemná spolupráce členů Školního poradenského pracoviště, 

třídních učitelů a ostatních zaměstnanců školy. Vzniklé problémy se tak na škole řešily ihned. 

Preventivní program školy každý školní rok přináší nové podněty a nápady a na základě 

zkušeností hledáme pokud možno efektivní cesty vedoucí ke zkvalitnění vlivu na naše žáky. Snaží-

me se v rámci možností školy udělat vše, co podpoří výchovu ke zdravému životnímu stylu a sníží 

nežádoucí chování žáků. 

 

Evaluace školního roku 2019/2020 

 

Preventivní program školy byl sestaven z tematických bloků a jednotlivých akcí. Byl zamě-

řen na oblast Zdraví pro všechny v 21. století, projevy rasismu a šikany, umíme žít bez drog a na 

volnočasové aktivity dětí.  

• Tematické bloky nebyly splněny v těchto oblastech: Peer program, exkurze, výlety, Den dětí. 

Škola uspořádala pro děti 7 besed. Byly s tematikou: dopravní, sexuální, volby povolání, kariér-

ního poradenství, zvládání stresu, antisemitismu.   

•  Během školního roku proběhlo několik sportovních i vědomostních soutěží, ve kterých jsme 

dosáhli dobrých výsledků. 

• Proběhlo: část exkurzí.  

• Během školního roku metodička prevence spolupracovala s vedením školy, ŠPP, všemi učiteli a 

ostatními pracovníky školy. 

• Dařila se i spolupráce s rodiči. 

• Spolupráce s ostatními odborníky byla také na dobré úrovni.  

• Během minulého školního roku byl řešen pouze 1 projev šikany na 1. stupni. Upozornění přišlo 

z webových stránek Nenech to být. Po prošetření případu bylo zjištěno, že se o šikanu nejednalo. 

Náznak slovní šikany se projevil na 2. stupni u jednoho žáka, který byl nadměrně vulgární ke své 

spolužačce. Případ byl řešen třídní učitelkou a metodikem prevence. Žákovi bylo domluveno, situa-

ce s ním byla rozebrána a vyřešena. Byla nastavena pravidla správného chování. Snížil se počet 

žáků, kteří ublížili jinému žákovi na zdraví. Byl řešen 1 případ záškoláctví. Jednalo se o žákyni 2. 

stupně, které nebyly omluveny 2 hodiny. Byl řešen problém s kouřením na exkurzi u dvou žáků 2. 

stupně, dále problém s alkoholem, kdy jedna dívka 2. stupně donesla do školy alkohol. U těchto 

žáků bylo postupováno podle kritérií klasifikace chování. Nebyl řešen problém se sebepoškozová-

ním.  

 

 

8) DVPP 

 

Přehled akcí a čerpání prostředků na DVPP  

 

Vyučující 

Příjmení, jméno 
Datum Název akce (předmět) 

Časový 

rozsah 

hod. 

Cihlářová Lenka 17. 12. 2019 Líný učitel vyučuje 2 

Černá Adéla 14. 9. 2019 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 6 

Černá Adéla 28. 9. 2019 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 6 

Černá Adéla 30. 9. 2019 CKP - Nebojíme se poezie III  2 



 15 

Černá Adéla 12. 10. 2019 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 6 

Černá Adéla 19. 10. 2019 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 6 

Černá Adéla 21. 10. 2019 CKP – Literárně divadelní dílna a její tvorba 2 

Černá Adéla 9. 12. 2019 Pracovní pomůcky v hodinách matematiky 2 

Černá Adéla 17. 12. 2019 Líný učitel vyučuje 2 

Černá Adéla 3. 3. 2020 Mediace šikany 2 

Černá Adéla 17. – 20. 8. 2020 
Letní škola „Individualizace a vnitřní motivace 

žáků – „Jak na ně?“ 
21 

Dostálová Martina 
11. – 20. 11. 

2019 

Matematika 2G – Geogebra a Google pro zefek-

tivnění výuky matematiky 
16 

Dostálová Martina 26. 11. 2019 Podpůrná opatření v praxi 6 

Dostálová Martina 17. 12. 2019 Líný učitel vyučuje 4 

Dostálová Martina 18. 6. 2020 Úspěšná integrace žáků s NKS 8 

Filipová Barbora 17. 12. 2019 Líný učitel vyučuje 4 

Hájek Tadeáš 
Únor 2020/únor 

2021 
Studium pro koordinátory ŠVP 250 

Hájek Tadeáš 28.- 29. 5. 2020 Minecraft days 2020 - webinář 8 

Hálová Jana 17. 12. 2019 Líný učitel vyučuje 4 

Hálová Jana 
18. 9. 2019 – 3. 

2. 2020 
Konverzační kurz anglického jazyka 2 32 

Hejtmánková Iveta 
18. 9. 2019 – 3. 

2. 2020 
Konverzační kurz anglického jazyka 2 32 

Holečková Hana 16. 9. 2019 Co by měli dnes vědět rodiče? 2 

Holečková Hana 8. 10. 2019 Školní systemické konstelace – jak nevyhořet 6 

Holečková Hana 17. 12. 2019 Líný učitel vyučuje 2 

Holečková Hana 
18. 9. 2019 – 3. 

2. 2020 
Konverzační kurz anglického jazyka 2 32 

Holečková Hana 9. 3. 2020 Moderní literatura pro děti 6 

Holečková Hana 13. 5. 2020 Školní systemické konstelace – jak být autoritou 6 

Holečková Hana 13. 6. 2020 Učitel vs. Problematický žák – jak neztratit hlavu? 8 

Horváthová Lucie 25. 1. 2020 Metodický seminář eTwinning pro začátečníky 7 

Horváthová Lucie 17. – 20. 8. 2020 
Letní škola „Individualizace a vnitřní motivace 

žáků – „Jak na ně?“ 
21 

Hrdá Jurčíková 

Pavlína 
7.11.2019 Tři P v hodinách matematiky pro 1. st. 8 

Hrdá Jurčíková 

Pavlína 
27. 11. 2019 Jazyková podpora dětí s odlišným mateř. jazykem 4 

Hrnčířová Lenka 
18. 9. 2019 – 3. 

2. 2020 
Konverzační kurz anglického jazyka 2 32 

Jánská Barbora 30. 9. 2019 CKP - Nebojíme se poezie III  2 

Kučerová Lenka 8. 11. 2019 Prevence a stimulace řečových schopností 8 

Kučerová Lenka 
19. – 20. 12. 

2019 

Atraktivní a efektivní vyučovací metody ve vyu-

čování cizích jazyků 1 
16 

Kučerová Lenka 25. 1. 2020 Metodický seminář eTwinning pro začátečníky 7 

Kučerová Lenka 
Únor 2020/únor 

2021 
Studium pro koordinátory ŠVP 250 

Kučerová Lenka 17. 3. 2020 Webinář Klett - Chunks ve výuce I 3 

Kučerová Lenka 
Březen – květen 

2020 

Webinář Klett – Aktivity k učebnici Maximal In-

teraktiv 
60 

Kučerová Lenka 21. 4. 2020 Webinář Klett – Hry ve výuce reálií 3 

Kučerová Lenka 22. 4. 2020 Webinář Klett – Digitální výuka I 3 



 16 

Kučerová Lenka 27. 4. 2020 Webinář Klett – Padlet 3 

Kučerová Lenka 28. 4. 2020 Webinář Klett – Němčina pohybem I 3 

Kučerová Lenka 4. 5. 2020 Webinář Klett – Kahoot 3 

Kučerová Lenka 5. 5. 2020 Webinář Klett – To fakt umím 3 

Kučerová Lenka 6. 5. 2020 Webinář Klett - Lyrickstraining 3 

Kučerová Lenka 7. 5. 2020 Webinář Klett - Learning apps 3 

Kučerová Lenka 11. 5. 2020 Webinář Klett – Digitální výuka II 3 

Kučerová Lenka 12. 5. 2020 Webinář Klett – Jednoduché online hry 3 

Kučerová Lenka 13. 5. 2020 Webinář Klett – Reálie D-A-CH 3 

Kučerová Lenka 19. 5. 2020 Webinář Klett – Miniprojekty ve výuce I 5 

Kučerová Lenka 17. – 20. 8. 2020 
Letní škola „Individualizace a vnitřní motivace 

žáků – „Jak na ně?“ 
21 

Olexová Iva 7. 11. 2019 Tři P v hodinách matematiky pro 1. st. 8 

Olexová Iva 17. 12. 2019 Líný učitel vyučuje 2 

Radouš Hynek 
24. – 25. 10. 

2019 

Aktuální informace MŠMT, Strategie 2030+, 

Podpora nadání v ZŠ, Aktuální informace ČŠI 
10 

Radouš Hynek 7. 11. 2019 Praktické příklady pracovního práva ve školství 6 

Radouš Hynek 
18. 9. 2019 – 3. 

2. 2020 
Konverzační kurz anglického jazyka 2 32 

Radouš Hynek 26. 8. 2020 Šablony II a navazující výzvou na Šablony III 2 

Radoušová Marcela 15. 10. 2019 
Krizový plán a jeho tvorba pro žáky s PAS a psy-

chická onemocnění 
6 

Radoušová Marcela 17. 12. 2019 Líný učitel vyučuje 2 

Severová Marta 3. 12. 2019 Jak na čtenářské dílny? 8 

Severová Marta 4. 12. 2019 Sebepoškozování, suicidální chování 6 

Severová Marta 17. 12. 2019 Líný učitel vyučuje 4 

Sixtová Eva září až červen Kvalifikační studium ŠMP 56 

Skřivanová Forejto-

vá Eva 
13. – 17. 1. 2020 Instruktor školního lyžování 40 

Smočková Monika 3. - 6. 10. 2019 Osvětim – historie a vzdělávání o holokaustu 29 

Smočková Monika 24. 4. 2020 Webinář HistoryLab pro distanční výuku 3 

Smočková Monika 
30. 6. – 3. 7. 

2020 
Letní škola občankářů  32 

Šancová Darina 5.12.2019 
Rozvíjíme matematickou gramotnost pomocí pří-

stupu činnostního učení 
8 

Šancová Darina 28.- 29. 5. 2020 Minecraft days 2020 - webinář 8 

Vokounová Marcela 9. 12. 2019 Pracovní pomůcky v hodinách matematiky 2 

    

 

 Dne 31. 8. 2020 proběhlo školení pro pedagogický sbor naší školy a pro sbory ze ZŠ Krako-

vany a ZŠ Záboří nad Labem. Téma bylo Myšlenkové mapy a školitelem byl Jan Kršňák. 

 

Prostředky na DVPP ze státního rozpočtu byly čerpány ve výši 50 081,- Kč. Na DVPP byly 

dále čerpány prostředky z projektu EU Šablony II a provozní prostředky. 

 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 V září proběhlo ve sportovní hale setkání modelářů kolejových vozidel. Škola se zapojila do 

akce Ukliďme Česko.  



 17 

 V období září až leden jsme se zapojili do projektu o pamětnících našeho regionu pod ná-

zvem Příběhy našich sousedů. Byl určen žákům osmých a devátých ročníků. Garantem za školu 

byla pí uč. Smočková. 

V říjnu jsme uspořádali akci na podporu postiženým dětem pro organizaci SIDUS. Přispěli 

jsme částkou 1 900,- Kč.  

V listopadu jsme uspořádali sbírku potravin pro Národní potravinovou banku.  

V prosinci jsme se podíleli na přípravě Adventu v Bělušicích a Týnci nad Labem a připravili 

jsme vystoupení pro Svaz invalidů. Pořádali jsme adventní koncert v kostele areálu místního hřbi-

tova. Sbor školy vystupoval na předávání plaket za odběry krve pořádané Červeným křížem 

v Kolíně. 

V době 9. – 13. 3. 2020 proběhly jarní prázdniny. Od 16. 3. 2020 byla škola z nařízení Vlá-

dy ČR uzavřena.  

V květnu 2020 jsme měli uspořádat opět po roce jazykově poznávacího zájezdu do Švédska, 

kterého se mělo zúčastnit 40 žáků školy. Z důvodu epidemie jsme byli nuceni tento zahraniční vý-

jezd zrušit. 

V průběhu roku s Klubem mladého diváka jezdili naši žáci na divadelní představení. Pokra-

čovala činnost žákovské knihovny. Žáci z celé školy mají možnost objednávat si knihy z knižního 

klubu Albatros a žáci z prvního stupně z nakladatelství Fragment. 

V průběhu roku jsme průběžně obměňovali výzdobu školy. 

I v tomto školním roce pokračovala činnost školního parlamentu. Snahou bylo zvýšit aktivi-

tu školního parlamentu.  

Spolupráce s rodičovskou veřejností probíhala především během třídních schůzek, při indi-

viduálních pohovorech s rodiči a tematicky zaměřených setkáních. Záležitosti jednotlivých žáků 

řešili třídní učitelé nebo vyučující přímo se zákonnými zástupci. Školní rada se podílela na finanč-

ním zajištění akcí školy. 

V srpnu proběhla ve sportovní hale tři soustředění florbalového oddílu z Kolína, soustředění há-

zenkářů z Úval a házenkářky z Písku. Během roku využívaly sportovní halu k soustředěním další 

oddíly. 

Během školního roku, stejně jako v předchozích letech, škola čelila antidiskriminační žalobě ze 

strany matky našeho žáka. Rozsudkem Ústavního soudu ze dne 28. 1. 2020 byla ústavní stížnost 

zamítnuta.   

 

 

EVVO 

 

Zaměření školního roku 2019/20 z hlediska EVVO bylo Potraviny.  

Ze získaného finančního daru 20 000Kč za soutěž Ekoučitel 2018/19 proběhly 3 exkurze s eko-

logickým zaměřením: 1) Národní zemědělské muzeum Praha a Národní potravinová banka Praha, 

2) Centrum komplexního nakládání s odpady v Čáslavi a Záchranná stanice Pavlov, 3) Vodní elek-

trárna Hučák a Obří akvárium v Hradci Králové.  

Uskutečnila se 1 přednáška pracovníků Green Life, která byla zaměřena na savany. Hlavní po-

zornost byla věnována ohroženým nosorožcům. V září jsme se zapojili do akce Celosvětový úkli-

dový den. Tentokrát jsme uklízeli břeh Labe.  

V říjnu členové kroužku Př vystoupili s osvětovou přednáškou o odpadech a jejich správném 

třídění v obou prvních třídách.   Proběhl projektový den s názvem Náš region, ve kterém žáci 7. 

ročníku zpracovávali projekty o různých chráněných místech v okrese Kolín: Kněžičky, Libický 

luh, Žehuňský rybník, Týnecké mokřiny a Dománovický les. 

Po návštěvě Národní potravinové banky v Praze jsme se rozhodli zapojit do akce ke Světovému 

dnu laskavosti – dne 13. listopadu.   Podpořili jsme Národní potravinovou banku Praha tím, že jsme 

uskutečnili humanitární sbírku pro potřebné ve dnech 11. – 13. listopadu. Všechny potraviny a dro-

gistické zboží byly odvezeny pracovníky NPB Prahy do jejich skladu a pak rozdány potřebným.  



 18 

V prosinci žáci 8. ročníku zpracovávali projekty na téma: Nedostatek potravy a potraviny bu-

doucnosti.  U žáků 6. ročníku proběhly 2 vyučovací hodiny, které byly zaměřené na téma – Neplýt-

vejme potravinami.  Žáci 7. ročníku navštívili nejstarší perníkářství v ČR v Pardubicích Pavla Jano-

še.  Na 2. stupni se konal projektový den - Zdravý životní styl, při kterém žáci zpracovávali projekty 

- v 8. ročníku na téma Zdravá výživa a v 9. ročníku na téma Ochrana zdraví, civilizační choroby.  

Žáci 7. ročníku absolvovali besedu na téma Hygiena a zdraví. 

 V lednu žáci 9. ročníku při Pv dělali projekty na téma Povolání spojená s potravinami a rovněž 

se zúčastnili exkurze v elektrárně Chvaletice. 

V březnu bylo do školy objednáno mobilní planetárium. Žáci z 1. stupně absolvovali různé 

vzdělávací programy s ekologickou tématikou prostřednictvím tohoto mobilního planetária.   Dne 6. 

března vystoupili členové kroužku Př ve třídě V. A s přednáškou na téma Baterie. 

V dubnu měla proběhnout akce Ukliďme Česko, ale kvůli epidemii nemohla probíhat masově. 

Organizátoři této celorepublikové akce vyzvali místní organizátory k úklidu v přírodě, který bude 

prováděn malými skupinami, které budou tvořeny členy vždy jedné rodiny. I do této akce se zapoji-

lo několik žáků naší školy se svými rodinnými příslušníky.  

Koncem školního roku žáci 6. ročníku vytvářeli projekty na téma Chráněné druhy hmyzu a žáci 

7. ročníku Chráněné druhy rostlin.  

I v tomto školním roce byla naše škola zapojena do projektu Recyklohraní.  Splnili jsme všech-

ny zadané úkoly, odevzdali jsme 118 kg baterií, 363 kg elektroodpadu a 186 mobilů. Koordinátorka 

EVVO se zapojila do soutěže Ekoučitel 2019/2020 a získala certifikát.  Naše škola zorganizovala 

sběr papíru a hliníku, při kterém bylo odevzdáno 7 540 kg papíru a 84 kg hliníku. 

 

Umístění žáků v soutěžích a olympiádách - okresní a krajská kola: 

 

Soutěže jednotlivců: 

Šplh Řečany nad Labem 1. místo Jakub Drugda 

Oblastní kolo šachu 3. místo Rostislav Brunclík 

Matematická olympiáda, kat. Z5 5. Jaroslav Paďouk 

 

Soutěže družstev: 

Florbal 6. – 7. roč. chlapci, okresní kolo 1. místo 

Florbal 4. – 5. roč., okresní kolo 2. místo 

Florbal 4. – 5. roč., dívky, okresní kolo ČEPS 2. místo 

Florbal 4. – 5. roč., chlapci, okresní kolo ČEPS 3. místo 

Florbal dívky 6., 7. ročník dívky, okresní kolo 3. místo 

Příběhy našich sousedů 1. místo 

Příběhy našich sousedů 2. místo 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Fotografie z prezentace v rámci projektu Příběhy našich sousedů 

 
 

Ostatní umístění v krajských kolech. 

Kraj chlapci 6. a 7. ročník obsadili 6. místo. Družstvo dívek 4. a 5. ročníku obsadilo 7. místo 

na krajském finále ve florbalu v Praze dne 24. 1. 2020.  

 

V průběhu školního roku se žáci zúčastnili následujících akcí: 

Vodáckého kurzu pro 6. ročník, školy v přírodě, lyžařského kurzu, sportovních soutěží, ex-

kurzí, výletů a různých kulturních akcí. 

    

 

Ve spolupráci s Červeným křížem jsme připravili v období podzimních prázdnin příměstský 

tábor. V období jarních prázdnin příměstský tábor přerušen vyhlášením nouzového stavu. V době 

hlavních prázdnin v termínu proběhly tři příměstské tábory. Od 29. 6. do 17. 7. 2020 s Červeným 

křížem, v termínu od 20. 7. do 31. 7. 2020 s pí uč. Kučerovou a v termínu od 20. 7. do 23. 7. 2020 

příměstský tábor s pí Krejčíkovou se zaměřením na StreetDance. 

 

 

V průběhu školního roku bylo o škole zveřejněno několik informací ve sdělovacích prostředcích: 

 

Týnecký zpravodaj 5/2019 Začátek školního roku 2019/2020 

Ekologická exkurze v Praze 

Národní potravinová banka 

Druhá ekologická exkurze 

Osvětová přednáška o odpadech a jejich správném třídění 

Celosvětový úklidový den – 21. září 2019 

Učitelské noviny 38/2019 Známá neznámá třídnická hodina 

Facebook.com 14. 11. 2019 Potravinová banka Praha: Dáváme jídlu druhou šanci 

Týnecký zpravodaj 6/2019 Světový den laskavosti – Humanitární sbírka na podporu Národní 

potravinové banky Praha 



 20 

Příběhy našich sousedů v týnecké škole 

Výsledky soutěže Věnuj mobil 

Školství 26/2019 Absolutní vítězka soutěže Ekoučitel roku 

Týnecký zpravodaj 1/2020 Zápis do 1. třídy 

Exkurze v perníkářství 

Týnecký zpravodaj 2/2020 Zápis do 1. třídy 

Projekt Čtení pomáhá 

Přednáška na téma Baterie 

Hledání velikonočního pokladu 

Projekt Příběhy našich sousedů v Týnci nad Labem 

Mimořádný úspěch žáků naší školy 

www.melnicky.denik.cz  

24. 8. 2020 

V Příbězích našich sousedů školáci oživují mizející vzpomínky 

 

V sobotu 11. 1. 2020 jsme natáčeli spot TV Nova z lyžařského kurzu včetně rozhovoru s ředitelem 

školy. Tento spot byl odvysílán v hlavním vysílacím čase téhož dne. Zároveň byl článek „Školáci se 

těšili na hory, lyžovat ale nemohou. Chybí totiž sníh.“ zveřejněn na TN.CZ. 

 

Dne 22. ledna 2020 jsme poskytli školní prostory regionální televizi Magazín Hasiči pro natočení 

spotu o poskytnutí první pomoci. Toto proběhlo ve spolupráci s ČK Kolín. 

   

 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

 

Během školního roku neproběhla žádná kontrolní činnost ze strany ČŠI. V pátek 3. 4. 2020 

proběhlo telefonické šetření ze strany ČŠI ohledně distanční výuky v době nouzového stavu. 

 

 

11) Hospodaření školy 

 

Příjmy celkem 2019:  
 

 

Investiční (i použití fondu 416 na investice)  0,00 
 

 

Neinvestiční:   

z hlavní činnosti stř. 0,1,8,9,10 35 816 309,22 

z doplňkové činnosti, stř. 2,3,4,5,6,7  1 301 660,82 

Celkem: 37 117 970,04 
 

 
Výdaje celkem 2019:  
 

 

investiční (i použití fondu 416 na investice) 0,00 

Neinvestiční:   

materiál HČ 2 682 172,88 

energie HČ 1 021 443,27 

opravy a údržba HČ 860 741,06 

cestovné HČ 62 041,00 

služby HČ  1 239 481,01 

náklady na platy HČ 21 471 976,00 

zák. odvody ZP, SP HČ 7 102 034,00 

http://www.melnicky.denik.cz/


 21 

zák. pojištění HČ 80 200,00 

FKSP, BOZP, DVPP, školení, ochr. pom. HČ 562 462,45 

prodaný materiál HČ 4 752,00 

jiné pokuty a penále HČ 0,00 

ostatní provozní náklady HČ 66 123,00 

odpisy HČ 149 559,00 

drobný majetek HČ 733 342,29 

materiál DČ 546 790,09 

energie DČ  97 653,80 

opravy a údržba DČ 15 036,90 

služby DČ 7 598,61 

repre DČ 1 989,24 

náklady na platy z DČ 332 802,00 

zák. odvody ZP, SP DČ 75 329,00 

FKSP, BOZP, školení, ochr. pom. DČ 4 442,44 

Celkem: 37 117 970,04 

  

Stav majetku k 31. 12. 2019 (včetně majetku pořízeného PO): 
 

 

HDM 2 820 994,54 

NDM 328 521,60 

DHDM 5 953 102,78 

DNDM 198 346,60 

Soubory 336 708,00 

  

  
Výsledek hospodaření za rok 2019  

  

Za rok 2019 byl vykázán výsledek hospodaření 0,00 

za hlavní činnost -220 018,74 

za doplňkovou činnost 220 018,74 
 

 
 

 

Zůstatky na fondech za rok 2019  

  

fond odměn 290 000,00 

fond rezervní (v tom 976 005,68 Kč zůstatek dotace 

OPZ a Šablony II) 
1 577 154,03 

fond investic 254 403,42 

fond FKSP 442 921,05 

fond majetku 827 898,00 

 

 

V říjnu proběhla kontrola ve škole ze strany Státní energetické inspekce. Nedostatkem bylo 

chybějící osazení radiátorů termostatickými hlavicemi. V červenci 2020 byla provedena finanční 

kontrola Městem Týnec nad Labem. Nebyly zjištěny závady. Protokol o kontrole je k nahlédnutí u 

ekonomky školy. 

 



 22 

V průběhu školního roku byly realizovány následující akce v údržbě a opravách: 

 

Popis Částka (v Kč) 

Oprava EZS a kamery 2 500,- 

Oprava osvětlení ve sportovní hale hrazeno zřizovatelem 

Komplexní oprava kontejneru 40 865,- 

Oprava osvětlení učebny v budově ŠJ 73 533,81 

Oprava plynového kotle ve sportovní hale  6 130,- 

Oprava osvětlení učebny 2. st. 59 687,- 

Oprava židlí 3 078,- 

Oprava osvětlení učebny 2. st. 59 687,- 

Výměna okna ve skladu a herně 14 653,- 

Oprava sauny 4 519,- 

Výměna topidla v sauně  11 487,- 

Zakoupení nábytku (lavic a židlí) 77 400,- 

Zednické a bourací práce, malování v herně 50 000,- 

Stavební materiál v herně a skladu 11 397,- 

Podlaha v herně 20 594,- 

Materiál na opravu sprch v hale 10 500,- 

Oprava a údržba skleněné stěny sportovní haly  83 492,66 

Zakoupení skříněk do šatny 48 067,01 

Oprava sprch mužů ve sportovní hale 30 720,-  

Malování v hale, škole, jídelně a sborovně 54 097 

Nábytek do herny (lavice, židle, skříně, vaky apod.) 78 244,98 

Oprava šachty výtahu a rámu dveří ve školní jídelně 7 531,04 

Interaktivní řešení v učebně č. 2112, 2302 a 3214 200 649,- (hrazeno 

z OPVV) 

Oprava sprch ve sportovní hale včetně materiálu a prací  30 720,- 

Výměna kotle v hale včetně komínu, projektu, revizí a odvodu konden-

zátu 

128 381,- hrazeno z 

investičního fondu 

Oprava střechy sportovní haly 1 282 599,31 hrazeno 

zřizovatelem 

Oprava konvektomatu a kotlů v jídelně 3 652,- 

Nábytek do tříd (skříně) 61 389,35 

Opravy vodovodních ventilů, baterií a odstranění havárie 12 790,- 

Výměna výplní otvorů a souvisejících prací (budova se ŠJ) 1 962 832,- hrazeno 

zřizovatelem 

Oprava nábytku (židle, lavice) 4 694,- 

Oprava EPS (výměna akumulátorů) 4 379,- 

Oprava rozvodu jednotného času a školního rozhlasu na budově 1. stup-

ně 

47 778,- 

Oprava rozvodu jednotného času a školního rozhlasu na budově 2. stup-

ně a šatnách 

50 403,- 

Oprava dveří na hřiště, zábradlí a šatní skříněk  4 847,- 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

Výměny starých tabulí, interaktivní řešení 

 

Rozšíření kapacity šaten 

  

 

 
  

 

Oprava osvětlení učeben 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

Výměna kotle ve sportovní hale 

  

  
  

 

 

Rekonstrukce střechy sportovní haly  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

Výměna oken a dveří v budově školní jídelny 

  

  
  

Ve škole proběhly další opravy menšího rozsahu.  

  

 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Dne 11. 9. 2019 navštívili naše město a školu zahraniční učitelé. Celkem se jednalo o 17 uči-

telů z Austrálie, Švédska, Malty, Belgie a Slovinsko. Jednalo se o program Erasmus+. Tito učitelé 

měli možnost prohlédnout si naši školu a zapojit se do výuky. 

 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V tomto školním roce byla škola zapojena do projektů „Školní mléko“, „Ovoce do škol“, 

„Tonda Obal“ a „Zdravé zuby“.  

V rámci Výzvy Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání se nám po-

dařilo získat dotaci ve výši 1 911 683,- Kč na projekt s názvem „Šablony II. - Týnec nad Labem“, s 

reg. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010033“. Realizace projektu je od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020. 

Cílem projektu je působení speciálního pedagoga na škole a školního asistenta, vzdělávání pedago-

gických pracovníků, doučování žáků, vytvoření klubů, využití ICT ve vzdělávání a uspořádání pro-

jektových dnů. 

V rámci Výzvy MAS Zálabí, z.s., - OPZ - Prorodinná opatření I se nám podařilo získat do-

taci ve výši 1 115 845,- Kč na projekt s názvem Dětský klub při ZŠ Týnec nad Labem, reg. č. 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009881. Realizace projektu je od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020. 

 Projekt je zaměřen na vznik dětského klubu pro žáky naší školy, kteří se z důvodu nedosta-

tečné kapacity školní družiny nemohou zapsat k docházce do školní družiny. Dětský klub má pro-

dlouženou provozní dobu oproti klasické školní družině. 

 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Ve školním roce 2019/2020 na škole nepůsobila odborová organizace, organizace zaměstna-

vatelů, případně další partneři při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

 



 26 

Projednáno pedagogickou radou dne 31. 8. 2020 

 

 

V Týnci nad Labem dne 31. 8. 2020 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:       Mgr. Hynek Radouš 

                        ředitel školy 

 

 

Schváleno školskou radou dne: 29.  9. 2020 


		2020-09-30T07:55:21+0200
	Mgr. Hynek Radouš




